
 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 1 de 18 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2019 

 

(   24 de abril de 2019   ) 

 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 

correspondiente” 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, 

el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por 

medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración 

de Empresas” 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 

reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984. 

 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 

Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 

requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 

profesionales de la Administración de Empresas. 

 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de 

Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes 

requisitos: a)Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el 

Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de 

Administración de Empresas.” 

 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 

documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 

profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…” 

 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de 

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los 

requisitos y fijar los derechos correspondientes. 

 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 

presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 2 de 18 
 

deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 

interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 

profesión de Administrador de Empresas. 

 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 

este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento 

interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr 

una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma”. 

 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 

documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que 

los hechos que constan en ellos son fidedignos.   

 

Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 

administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se 

mencionan, se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales. 

 

No. Nombre 

0001 JUAN MANUEL ACOSTA RAMOS 

0002 SANDRA MARCELA AGUILERA DAVILA 

0003 RICHARD STEVEN ALCALDE CARABALI 

0004 JUAN CAMILO ALVAREZ SEBA 

0005 IVAN MAURICIO ANGEL MONTENEGRO 

0006 TULASI KIMBERLY APARICIO CAMARON 

0007 JUAN DAVID AREVALO PRADILLA 

0008 FRANKLIN WILLIAM ARIZA  PEREZ 

0009 LEONARDO ANDRES ARRIETA ASSIA 

0010 JAIME EULICER ASPRILLA TORRES 

0011 ELIANA ROCIO AVILA CALDERON 

0012 DIANA LISCETH AYALA GUERRERO 

0013 NORA PATRICIA BARRERA  

0014 DAVID STEWARD BARRERA LOZANO 

0015 ELEZA YARIANI BAYONA MUÑOZ 

0016 JOSE ABELARDO BECERRA PUERTO 

0017 EDUARDO  BEDOYA GOMEZ 

0018 SANDRA VIVIANA BENAVIDES GORDO 

0019 LEYCER  BENITEZ HINESTROZA 

0020 ANGELICA LILIANA BERNAL MUÑOZ 

0021 JUAN CARLOS BLANCO NAVARRO 

0022 JUAN FERNANDO BOHORQUEZ CORREAL 

0023 GUSTAVO  ADOLFO  BRAVO  QUIMBAYO 

0024 CHRISTIAN EDUARDO CABALLERO DAVILA 

0025 HARNOL ALEXANDER CACERES CACERES 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 3 de 18 
 

0026 CARLOS MARIO CAGHUANA BURGOS 

0027 DIANA MARCELA CALDERON SANCHEZ 

0028 ASTRID CAROLINA CAMARGO GUTIERREZ 

0029 INGRID LORENA CAMARGO CIFUENTES 

0030 MARIBEL  CAMPOS MOLINA 

0031 ALEXIS FERNANDO CANACUAN SANCHEZ 

0032 JEISON EDUARDO CARDENAS MONTENEGRO 

0033 KAROL  CARPIO DIAZ 

0034 JEFFERSON  CARRANZA VILLANUEVA 

0035 SANDRA  LEANY CARVAJAL PABON 

0036 SOLANGI  CASATI DE LA BARRERA 

0037 LINA CONSUELO CASTAÑEDA GUTIERREZ 

0038 LEIDY  JOHANA CASTAÑEDA  SANCHEZ  

0039 CARLOS  ALBERTO CASTAÑO AGUDELO 

0040 LINA MARCELA CASTRO SOCHA 

0041 YENNIFER ALEJANDRA CASTRO CARRILLO 

0042 ERIKA VANESSA CATAÑO TIJO 

0043 NERYS ESTELA CAUSIL POLO 

0044 GIOVANNY ALEXANDER CEDEÑO DIAZ 

0045 SANDRA VIVIANA CHACON GOMEZ 

0046 OSCAR  IVAN   CHAGUEZA BURGOS 

0047 JORGE  ALBERTO CHARRY DELGADO 

0048 LADY CAROLINA CIPAGAUTA BENITEZ 

0049 CECILIA INES COLMENARES PARRA 

0050 NANCY ESMERALDA CORDOBA MEDINA 

0051 ERIKA FERNANDA CORDOBA ROBAYO 

0052 ANA  ELIZABETH CRUZ MENDIVELSO 

0053 ANDREA DEL PILAR CUERVO  BARBOSA 

0054 LAURA MARGARITA CUESTAS DULCEY 

0055 ROSMIRA  DELGHANS PABON 

0056 MATEO  DI MARCO PATIÑO 

0057 MARTHA ISABEL DIAZ DIAZ 

0058 DIEGO FELIPE DIAZ TERREROS 

0059 ALVARO ANDRES DIAZ CARDONA 

0060 STEFANIA  DOGLIONI VELEZ 

0061 CLARIBEL  DUQUE GARCIA 

0062 DIEGO  ESCOBAR ALVAREZ 

0063 LINA ANDREA ESPEJO REYES 

0064 GLADYS YOHANA ESPINOSA GUATAVA 

0065 DIANA PATRICIA ESPINOSA MOGOLLON 

0066 LINA PATRICIA ESPINOZA GUERRA 

0067 YENNY ELENA FARAK TAFUR 

0068 CLAUDIA INES FERNANDEZ HUMANE 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 4 de 18 
 

0069 JOSE IGNACIO FIGUEROA GONZALEZ 

0070 MARIA CAMILA FONSECA CADENA 

0071 MARIA ANGELICA GAITAN ULLOA 

0072 ANGELA MARIA GALINDO ROMERO 

0073 YUDY ANDREA GAONA SERRANO 

0074 STEFANY  GARCIA SANCHEZ 

0075 YARI MELISSA GARCIA SOTO 

0076 SANDRA  MILENA GARCIA ARIZA 

0077 LINDA DIANECK GARCIA  

0078 PABLO  GARCIA ANGEL 

0079 JOHN WILLIAM GETIAL MAJIN 

0080 NORHA MILENA GIRALDO ACOSTA 

0081 JULIAN  EDUARDO GOMEZ GUALDRON 

0082 MALLY CONSTANZA GONZALEZ ESTUPIÑAN 

0083 MIGUEL HERNANDO GONZALEZ TORRES 

0084 JEINNY PATRICIA GRANADOS LOPEZ 

0085 JONATHAN LEONARDO GUERRERO PINEDA 

0086 ANYELA CONSTANZA GUTIERREZ RODRIGUEZ 

0087 EMMER ELPIDIO GUZMAN POSSO 

0088 ANDRES FELIPE HARNANDEZ LOPEZ 

0089 LIDIA NATALIA HERNANDEZ CARDENAS 

0090 CLAUDIA LORENA HERRERA GIRALDO 

0091 INGRID CAROLINA HERRERA PALACIO 

0092 RUBEN ITALO HINOJOSA TAMAYO 

0093 WILSON  HOLGUIN DIAZ 

0094 JUAN  PABLO HOYOS GOMEZ 

0095 ANGELA MARIA HURTADO RENZA 

0096 CLAUDIA PATRICIA JARA PARDO 

0097 COLOMBIA SANDRA PATRICIA JARAMILLO BOTERO 

0098 WILLIAM ENRIQUE LARA CASTRO 

0099 EDINSON FERMIN LEAL BALDION 

0100 TANIA LIZETH LEON ACOSTA 

0101 VICTOR MOISES LEON RANGEL 

0102 PAOLA ANDREA LINARES CAICEDO 

0103 MARIA ANGEL LONDOÑO MADERA 

0104 KATHERIN AMIRA LOPEZ MENA 

0105 KELLY  VANESSA  LOPEZ  ORJUELA 

0106 JOHANA MARCELA MACHADO ALSINA 

0107 JAIR ALEJANDRO MADRIGAL PADILLA 

0108 DORALBA  MADRIGAL ACEVEDO 

0109 MONICA MARCELA MALLARINO MEJIA 

0110 MAYRA  ALEJANDRA MARIN  GARCIA 

0111 LUIS HERNAN MARTINEZ VANEGAS 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 5 de 18 
 

0112 ALFONSO FABIAN MARTINEZ NEGRETE 

0113 NURY JUDITH MARTINEZ GONZALEZ 

0114 GERARDO JESUS MARTINEZ VALERA 

0115 JESSIKA PAOLA MEDINA GUTIERREZ 

0116 ANGY VANESA MEJIA CARDENAS 

0117 MELISA  MENDIETA OROZCO 

0118 CARLOS LUIS MOLINA JACOME 

0119 ANA CAROLINA MOLINA DAZA 

0120 JOSE  RICARDO MONROY VASQUEZ 

0121 JACQUELINE  MORA QUIROGA 

0122 ANGELICA MARISOL MORA HERNANDEZ 

0123 PAULA ANDREA MORA ALVAREZ 

0124 ADRIAN LEONARDO MORALES RODRIGUEZ 

0125 DIANA PATRICIA MORENO BARRETO 

0126 STEVEN  MOSQUERA BURITICA 

0127 MARGARITA ROSA MUÑOZ BLANCO 

0128 MARIO FERNANDO MUÑOZ CASTRO 

0129 MONICA JOHANA MUÑOZ ÑAÑEZ 

0130 PAOLA ANDREA NAVARRO CAMERA 

0131 OSCAR JAVIER NAVAS  PARRA 

0132 MARIA JOSE NUÑEZ BARRIOS 

0133 JEENNYFER CATTERINE ORDOÑEZ VILLAMIL 

0134 LAURA VANESSA OROZCO SALAZAR 

0135 RICARDO JOSE ORTEGA URIBE 

0136 GLADYS  ORTIZ SANCHEZ 

0137 SANTIAGO ANDRES  ORTIZ  PARRA 

0138 MARIA ALEJANDRA OSORIO JARAMILLO 

0139 LINA MARIA OSORIO BETANCUR 

0140 JORGE LUIS OSPINA USMA 

0141 CAMILO ANDRES OVIEDO LIZARAZO 

0142 MAITE  YALET PALACIOS GARCES 

0143 FLOR MARINA PARADA VILLAMIL 

0144 ROBERTO CARLOS PARDO HERNANDEZ 

0145 SARA  PARRA PEREZ 

0146 MARIA CAMILA PARRA VANEGAS 

0147 MONICA ALEXANDRA PAZ  

0148 WILSON  PEÑA PRADA 

0149 ERMINSON  PEÑARANDA CAÑAS 

0150 MONICA  MARCELA  PEÑUELA  VILLAMIZAR  

0151 BRAYAN STEVEN PERDOMO CARDENAS 

0152 GABRIEL ALBERTO PEREZ SIERRA 

0153 LUZ  NELY PIANETA GOMEZ 

0154 LUIS DANIEL PICO PAEZ 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 6 de 18 
 

0155 JOHAN HORACIO PINO BURGOS 

0156 MARIA ALEJANDRA PIÑEROS  MONDRAGON 

0157 IVON CAROLINA PONTON MARMOL 

0158 OSCAR EDUARDO PRIETO PASIVE 

0159 EDWIN ARTURO PUERTO BRAVO 

0160 DIANA CONSTANZA QUINTERO CANGREJO 

0161 CARMEN YANETH QUINTERO SANCHEZ 

0162 STEFANNYA  RAMIREZ CIFUENTES 

0163 SANTIAGO  RAMIREZ RAMIREZ 

0164 MABEL ROCIO RAMIREZ ESCOBAR 

0165 ANDRES MAURICIO RAMOS MAYORGA 

0166 LUZ ESTELLA REYES CONTRERAS 

0167 DIANA  CAROLINA  RIAÑO MEJIA  

0168 DANIEL  RICAURTE CASTILLO 

0169 GLORIA INES RICO ARAGON 

0170 MONICA FRANCISCA RIVERO PEREZ 

0171 PAULA ANDREA ROCHA FONSECA 

0172 ROBERTO ENRIQUE RODRIGUEZ ECHEVERRY 

0173 KARLOS EUGENIO RODRIGUEZ BRIGANTTI 

0174 NESTOR ALFONSO RODRIGUEZ PINILLA 

0175 CARLOS ARTURO ROJAS MORENO 

0176 ANA  MARIA ROJAS SALDAÑA 

0177 SANDRA PATRICIA ROZO FORERO 

0178 ESTEFANIA   RUIZ PISSO 

0179 SERGIO ENRRIQUE RUIZ DAVILA 

0180 LAURA ESTEFANIA SALAS PABON 

0181 ADRIANA JULIETTE SANCHEZ RAMOS 

0182 LEIDY CAROLINA SANTAMARIA BARAJAS 

0183 DIANA LORENA SANTANA PEREZ 

0184 ALEJANDRA  SEPULVEDA SANCHEZ 

0185 SILVIA ELENA SERNA MEJIA 

0186 CRISTIAN FELIPE SIERRA BARRERA 

0187 LUISA ESTEFANIA SILVA OSORIO 

0188 JENNY CAROLINA SISA CIRATA 

0189 HECTOR GABRIEL SOTELO PEÑA 

0190 ANDRES FELIPE TAMAYO ISAZA 

0191 CESAR AUGUSTO TOLOZA SERRANO 

0192 JOHN  ALEXANDER  TORRES  ESCOBAR  

0193 JOSE ARIEL TORRES SOTO 

0194 LISETH  TATIANA TRASLAVIÑA JARAMILLO 

0195 DIEGO FERNANDO  TRIANA MARTA 

0196 DANIEL  TRIVIÑO SAENZ 

0197 YULI PAOLA URQUIJO TOCASUCHE 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 7 de 18 
 

0198 LUZ ELENA VALENCIA IBAGON 

0199 FRANK ROBEIROT VALENCIA ARROYAVE 

0200 CAROLINA MARIA VARGAS CORDERO 

0201 RAFAEL ENRIQUE VASQUEZ PADILLA 

0202 MARIANA ANDREA VILLAMIZAR VANEGAS 

0203 GUADALUPE  VILLAMIZAR ARIAS 

0204 AURORA LILIANA VIRGUEZ MORENO 

0205 MARITZA  YANGUAS CRUZ 

0206 CAROLINA  ZAPATA ORLAS 

0207 JESSICA ALEXANDRA ZULUAGA GARCIA 

 

Que en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 

Profesional a los siguientes profesionales: 

 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
JUAN MANUEL ACOSTA 
RAMOS 

1085324623 
INSTITUCION UNIVERSITARIA CENTRO 
DE ESTUDIOS SUPERIORES MARIA 
GORETTI 

121106 

2 
SANDRA MARCELA 
AGUILERA DAVILA 

1099962325 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 121107 

3 
RICHARD STEVEN ALCALDE 
CARABALI 

1130680794 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

121108 

4 
JUAN CAMILO ALVAREZ 
SEBA 

1140877189 UNIVERSIDAD DEL NORTE 121109 

5 
IVAN MAURICIO ANGEL 
MONTENEGRO 

79593329 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

121110 

6 
TULASI KIMBERLY APARICIO 
CAMARON 

1090463465 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121111 

7 
JUAN DAVID AREVALO 
PRADILLA 

1022362385 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121112 

8 
FRANKLIN WILLIAM ARIZA  
PEREZ 

1026292130 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121113 

9 
LEONARDO ANDRES 
ARRIETA ASSIA 

1143357677 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

121114 

10 
JAIME EULICER ASPRILLA 
TORRES 

11706355 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

121115 

11 
ELIANA ROCIO AVILA 
CALDERON 

65706033 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

121116 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 8 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

12 
DIANA LISCETH AYALA 
GUERRERO 

1069078135 UNIVERSIDAD LIBRE 121117 

13 NORA PATRICIA BARRERA  40411377 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

121118 

14 
DAVID STEWARD BARRERA 
LOZANO 

1014252143 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121119 

15 
ELEZA YARIANI BAYONA 
MUÑOZ 

1090465781 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121120 

16 
JOSE ABELARDO BECERRA 
PUERTO 

7318073 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

121121 

17 EDUARDO  BEDOYA GOMEZ 10124969 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
LASALLISTA 

121122 

18 
SANDRA VIVIANA 
BENAVIDES GORDO 

26428791 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

121123 

19 
LEYCER  BENITEZ 
HINESTROZA 

16937663 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

121124 

20 
ANGELICA LILIANA BERNAL 
MUÑOZ 

1026260195 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

121125 

21 
JUAN CARLOS BLANCO 
NAVARRO 

85472349 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 121126 

22 
JUAN FERNANDO 
BOHORQUEZ CORREAL 

6770634 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

121127 

23 
GUSTAVO  ADOLFO  BRAVO  
QUIMBAYO 

11367428 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121128 

24 
CHRISTIAN EDUARDO 
CABALLERO DAVILA 

1090445209 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121129 

25 
HARNOL ALEXANDER 
CACERES CACERES 

1090496033 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121130 

26 
CARLOS MARIO CAGHUANA 
BURGOS 

72140511 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121131 

27 
DIANA MARCELA 
CALDERON SANCHEZ 

1031138957 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121132 

28 
ASTRID CAROLINA 
CAMARGO GUTIERREZ 

1090495905 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121133 

29 
INGRID LORENA CAMARGO 
CIFUENTES 

1022404346 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

121134 

30 MARIBEL  CAMPOS MOLINA 40411228 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

121135 

31 
ALEXIS FERNANDO 
CANACUAN SANCHEZ 

1061762475 
INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO 
MAYOR DEL CAUCA 

121136 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 9 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

32 
JEISON EDUARDO 
CARDENAS MONTENEGRO 

1015433621 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

121137 

33 KAROL  CARPIO DIAZ 22806686 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

121138 

34 
JEFFERSON  CARRANZA 
VILLANUEVA 

1013602816 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA IDEAS 

121139 

35 
SANDRA  LEANY CARVAJAL 
PABON 

37843646 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

121140 

36 
SOLANGI  CASATI DE LA 
BARRERA 

45760471 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 121141 

37 
LINA CONSUELO 
CASTAÑEDA GUTIERREZ 

1024471792 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - UNIPANAMERICANA 

121142 

38 
LEIDY  JOHANA CASTAÑEDA  
SANCHEZ  

1016033217 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121143 

39 
CARLOS  ALBERTO 
CASTAÑO AGUDELO 

86047299 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 121144 

40 
LINA MARCELA CASTRO 
SOCHA 

1057597598 UNIVERSIDAD DE BOYACA UNIBOYACA 121145 

41 
YENNIFER ALEJANDRA 
CASTRO CARRILLO 

1013620405 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121146 

42 
ERIKA VANESSA CATAÑO 
TIJO 

1116251169 
UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL 
CAUCA 

121147 

43 NERYS ESTELA CAUSIL POLO 34996173 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 121148 

44 
GIOVANNY ALEXANDER 
CEDEÑO DIAZ 

80791692 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 121149 

45 
SANDRA VIVIANA CHACON 
GOMEZ 

1070782020 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

121150 

46 
OSCAR  IVAN   CHAGUEZA 
BURGOS 

1085315950 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121151 

47 
JORGE  ALBERTO CHARRY 
DELGADO 

91289775 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 121152 

48 
LADY CAROLINA 
CIPAGAUTA BENITEZ 

1019041163 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

121153 

49 
CECILIA INES COLMENARES 
PARRA 

33677644 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

121154 

50 
NANCY ESMERALDA 
CORDOBA MEDINA 

52270142 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

121155 

51 
ERIKA FERNANDA 
CORDOBA ROBAYO 

1013644365 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121156 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 10 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

52 
ANA  ELIZABETH CRUZ 
MENDIVELSO 

1032443194 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 121157 

53 
ANDREA DEL PILAR CUERVO  
BARBOSA 

1010173720 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121158 

54 
LAURA MARGARITA 
CUESTAS DULCEY 

1018432500 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE 
TADEO LOZANO 

121159 

55 
ROSMIRA  DELGHANS 
PABON 

36549162 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

121160 

56 MATEO  DI MARCO PATIÑO 1020779265 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

121161 

57 MARTHA ISABEL DIAZ DIAZ 23137943 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
RAFAEL NUÑEZ 

121162 

58 
DIEGO FELIPE DIAZ 
TERREROS 

1073558601 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121163 

59 
ALVARO ANDRES DIAZ 
CARDONA 

71776463 UNIVERSIDAD EAN 121164 

60 STEFANIA  DOGLIONI VELEZ 1130604333 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

121165 

61 CLARIBEL  DUQUE GARCIA 1038409746 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 121166 

62 DIEGO  ESCOBAR ALVAREZ 10217648 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

121167 

63 LINA ANDREA ESPEJO REYES 1020729138 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE 
COMERCIO DE BOGOTA 

121168 

64 
GLADYS YOHANA ESPINOSA 
GUATAVA 

53015869 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

121169 

65 
DIANA PATRICIA ESPINOSA 
MOGOLLON 

40187094 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

121170 

66 
LINA PATRICIA ESPINOZA 
GUERRA 

1032467759 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

121171 

67 YENNY ELENA FARAK TAFUR 64580254 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 121172 

68 
CLAUDIA INES FERNANDEZ 
HUMANE 

49719815 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 121173 

69 
JOSE IGNACIO FIGUEROA 
GONZALEZ 

79830493 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

121174 

70 
MARIA CAMILA FONSECA 
CADENA 

1090463834 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121175 

71 
MARIA ANGELICA GAITAN 
ULLOA 

1032472521 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

121176 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 11 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

72 
ANGELA MARIA GALINDO 
ROMERO 

1069925142 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

121177 

73 
YUDY ANDREA GAONA 
SERRANO 

1018428041 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121178 

74 STEFANY  GARCIA SANCHEZ 1039452242 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 121179 

75 YARI MELISSA GARCIA SOTO 1115065754 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

121180 

76 
SANDRA  MILENA GARCIA 
ARIZA 

1065585180 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 121181 

77 LINDA DIANECK GARCIA  37390098 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121182 

78 PABLO  GARCIA ANGEL 1088300721 UNIVERSIDAD EAFIT 121183 

79 
JOHN WILLIAM GETIAL 
MAJIN 

94044318 UNIVERSIDAD DEL VALLE 121184 

80 
NORHA MILENA GIRALDO 
ACOSTA 

43735451 UNIVERSIDAD EAFIT 121185 

81 
JULIAN  EDUARDO GOMEZ 
GUALDRON 

13722504 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

121186 

82 
MALLY CONSTANZA 
GONZALEZ ESTUPIÑAN 

1014209603 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121187 

83 
MIGUEL HERNANDO 
GONZALEZ TORRES 

1076647293 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

121188 

84 
JEINNY PATRICIA 
GRANADOS LOPEZ 

57420434 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 121189 

85 
JONATHAN LEONARDO 
GUERRERO PINEDA 

91536395 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

121190 

86 
ANYELA CONSTANZA 
GUTIERREZ RODRIGUEZ 

35524945 UNIVERSIDAD CENTRAL 121191 

87 
EMMER ELPIDIO GUZMAN 
POSSO 

6885194 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

121192 

88 
ANDRES FELIPE 
HARNANDEZ LOPEZ 

1064997330 UNIVERSIDAD DEL SINU 121193 

89 
LIDIA NATALIA HERNANDEZ 
CARDENAS 

1070325829 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121194 

90 
CLAUDIA LORENA HERRERA 
GIRALDO 

41943945 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC 

121195 

91 
INGRID CAROLINA HERRERA 
PALACIO 

1093753061 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121196 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 12 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

92 
RUBEN ITALO HINOJOSA 
TAMAYO 

16514321 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

121197 

93 WILSON  HOLGUIN DIAZ 1120473607 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

121198 

94 
JUAN  PABLO HOYOS 
GOMEZ 

3396471 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

121199 

95 
ANGELA MARIA HURTADO 
RENZA 

1117529804 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 121200 

96 
CLAUDIA PATRICIA JARA 
PARDO 

1077942466 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

121201 

97 
COLOMBIA SANDRA 
PATRICIA JARAMILLO 
BOTERO 

39690641 
CORPORACION UNIVERSITARIA  
UNITEC 

121202 

98 
WILLIAM ENRIQUE LARA 
CASTRO 

78702480 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 121203 

99 
EDINSON FERMIN LEAL 
BALDION 

1056553056 UNIVERSIDAD LIBRE 121204 

100 TANIA LIZETH LEON ACOSTA 1024587596 
FUNDACION DE EDUCACION SUPERIOR 
SAN JOSE -FESSANJOSE- 

121205 

101 
VICTOR MOISES LEON 
RANGEL 

78302016 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 121206 

102 
PAOLA ANDREA LINARES 
CAICEDO 

52916567 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

121207 

103 
MARIA ANGEL LONDOÑO 
MADERA 

1070819279 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 121208 

104 
KATHERIN AMIRA LOPEZ 
MENA 

1077458874 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

121209 

105 
KELLY  VANESSA  LOPEZ  
ORJUELA 

1144087606 UNIVERSIDAD LIBRE 121210 

106 
JOHANA MARCELA 
MACHADO ALSINA 

37181738 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121211 

107 
JAIR ALEJANDRO MADRIGAL 
PADILLA 

80732207 
UNIVERSIDAD DE CIENCIAS APLICADAS 
Y AMBIENTALES UDCA 

121212 

108 
DORALBA  MADRIGAL 
ACEVEDO 

22228150 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN 
GIL - UNISANGIL  

121213 

109 
MONICA MARCELA 
MALLARINO MEJIA 

38641712 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 121214 

110 
MAYRA  ALEJANDRA MARIN  
GARCIA 

1098703024 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

121215 

111 
LUIS HERNAN MARTINEZ 
VANEGAS 

3059068 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

121216 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 13 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

112 
ALFONSO FABIAN 
MARTINEZ NEGRETE 

10770975 UNIVERSIDAD DEL SINU 121217 

113 
NURY JUDITH MARTINEZ 
GONZALEZ 

68293720 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

121218 

114 
GERARDO JESUS MARTINEZ 
VALERA 

16935854 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 121219 

115 
JESSIKA PAOLA MEDINA 
GUTIERREZ 

1090430696 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121220 

116 
ANGY VANESA MEJIA 
CARDENAS 

1108936354 
INSTITUTO TOLIMENSE DE 
FORMACION TECNICA PROFESIONAL 

121221 

117 
MELISA  MENDIETA 
OROZCO 

1144099355 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 121222 

118 
CARLOS LUIS MOLINA 
JACOME 

1064840757 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121223 

119 
ANA CAROLINA MOLINA 
DAZA 

49790521 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

121224 

120 
JOSE  RICARDO MONROY 
VASQUEZ 

1014270228 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

121225 

121 
JACQUELINE  MORA 
QUIROGA 

53071243 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 121226 

122 
ANGELICA MARISOL MORA 
HERNANDEZ 

53032043 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121227 

123 
PAULA ANDREA MORA 
ALVAREZ 

1098744769 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

121228 

124 
ADRIAN LEONARDO 
MORALES RODRIGUEZ 

1018467537 UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA 121229 

125 
DIANA PATRICIA MORENO 
BARRETO 

39579338 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

121230 

126 
STEVEN  MOSQUERA 
BURITICA 

1017229269 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 121231 

127 
MARGARITA ROSA MUÑOZ 
BLANCO 

1100250398 UNIVERSIDAD DE SUCRE 121232 

128 
MARIO FERNANDO MUÑOZ 
CASTRO 

17649832 UNIVERSIDAD LIBRE 121233 

129 
MONICA JOHANA MUÑOZ 
ÑAÑEZ 

1084259765 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121234 

130 
PAOLA ANDREA NAVARRO 
CAMERA 

1100627330 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 121235 

131 
OSCAR JAVIER NAVAS  
PARRA 

80024840 
ESCUELA NAVAL DE CADETES 
ALMIRANTE PADILLA 

121236 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 14 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

132 
MARIA JOSE NUÑEZ 
BARRIOS 

1128059584 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE DE SUCRE - 
CORPOSUCRE 

121237 

133 
JEENNYFER CATTERINE 
ORDOÑEZ VILLAMIL 

1121877735 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 121238 

134 
LAURA VANESSA OROZCO 
SALAZAR 

1060654485 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 121239 

135 
RICARDO JOSE ORTEGA 
URIBE 

1090442922 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121240 

136 GLADYS  ORTIZ SANCHEZ 43111768 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 121241 

137 
SANTIAGO ANDRES  ORTIZ  
PARRA 

1233902796 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121242 

138 
MARIA ALEJANDRA OSORIO 
JARAMILLO 

1010213985 UNIVERSIDAD EL BOSQUE 121243 

139 
LINA MARIA OSORIO 
BETANCUR 

1020448195 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

121244 

140 JORGE LUIS OSPINA USMA 1144029957 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE CAMACHO - UNIAJC 

121245 

141 
CAMILO ANDRES OVIEDO 
LIZARAZO 

1018473407 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 121246 

142 
MAITE  YALET PALACIOS 
GARCES 

45524103 UNIVERSIDAD LIBRE 121247 

143 
FLOR MARINA PARADA 
VILLAMIL 

40378064 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

121248 

144 
ROBERTO CARLOS PARDO 
HERNANDEZ 

18012106 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 121249 

145 SARA  PARRA PEREZ 1039465612 UNIVERSIDAD EAFIT 121250 

146 
MARIA CAMILA PARRA 
VANEGAS 

1110537935 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

121251 

147 MONICA ALEXANDRA PAZ  1144027332 UNIVERSIDAD LIBRE 121252 

148 WILSON  PEÑA PRADA 79765743 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

121253 

149 
ERMINSON  PEÑARANDA 
CAÑAS 

1098650602 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

121254 

150 
MONICA  MARCELA  
PEÑUELA  VILLAMIZAR  

1090480445 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121255 

151 
BRAYAN STEVEN PERDOMO 
CARDENAS 

1070621255 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121256 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 15 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

152 
GABRIEL ALBERTO PEREZ 
SIERRA 

1030655682 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

121257 

153 LUZ  NELY PIANETA GOMEZ 1143352560 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

121258 

154 LUIS DANIEL PICO PAEZ 1032399336 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

121259 

155 
JOHAN HORACIO PINO 
BURGOS 

1037625810 UNIVERSIDAD EAFIT 121260 

156 
MARIA ALEJANDRA 
PIÑEROS  MONDRAGON 

1016072576 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

121261 

157 
IVON CAROLINA PONTON 
MARMOL 

1096240624 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

121262 

158 
OSCAR EDUARDO PRIETO 
PASIVE 

1121929206 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 121263 

159 
EDWIN ARTURO PUERTO 
BRAVO 

80797209 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121264 

160 
DIANA CONSTANZA 
QUINTERO CANGREJO 

1075282317 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121265 

161 
CARMEN YANETH 
QUINTERO SANCHEZ 

1091671493 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121266 

162 
STEFANNYA  RAMIREZ 
CIFUENTES 

1088295031 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

121267 

163 
SANTIAGO  RAMIREZ 
RAMIREZ 

1020744545 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 121268 

164 
MABEL ROCIO RAMIREZ 
ESCOBAR 

35375670 UNIVERSIDAD EAN 121269 

165 
ANDRES MAURICIO RAMOS 
MAYORGA 

80181156 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

121270 

166 
LUZ ESTELLA REYES 
CONTRERAS 

60254190 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

121271 

167 
DIANA  CAROLINA  RIAÑO 
MEJIA  

1013592167 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121272 

168 
DANIEL  RICAURTE 
CASTILLO 

1032471659 UNIVERSIDAD EAN 121273 

169 GLORIA INES RICO ARAGON 51664572 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

121274 

170 
MONICA FRANCISCA 
RIVERO PEREZ 

49759122 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121275 

171 
PAULA ANDREA ROCHA 
FONSECA 

41058818 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 121276 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 16 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

172 
ROBERTO ENRIQUE 
RODRIGUEZ ECHEVERRY 

73209914 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

121277 

173 
KARLOS EUGENIO 
RODRIGUEZ BRIGANTTI 

78750976 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 121278 

174 
NESTOR ALFONSO 
RODRIGUEZ PINILLA 

79432558 UNIVERSIDAD CENTRAL 121279 

175 
CARLOS ARTURO ROJAS 
MORENO 

79526316 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121280 

176 
ANA  MARIA ROJAS 
SALDAÑA 

52716276 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121281 

177 
SANDRA PATRICIA ROZO 
FORERO 

52098317 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

121282 

178 ESTEFANIA   RUIZ PISSO 1061750838 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121283 

179 
SERGIO ENRRIQUE RUIZ 
DAVILA 

1090453869 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121284 

180 
LAURA ESTEFANIA SALAS 
PABON 

1128479923 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 121285 

181 
ADRIANA JULIETTE 
SANCHEZ RAMOS 

1023864656 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CERVANTES SAN AGUSTIN - 
UNICERVANTES 

121286 

182 
LEIDY CAROLINA 
SANTAMARIA BARAJAS 

1030553986 UNIVERSIDAD CENTRAL 121287 

183 
DIANA LORENA SANTANA 
PEREZ 

1113036827 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 121288 

184 
ALEJANDRA  SEPULVEDA 
SANCHEZ 

1036946439 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

121289 

185 SILVIA ELENA SERNA MEJIA 43909787 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 121290 

186 
CRISTIAN FELIPE SIERRA 
BARRERA 

1012427963 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC 

121291 

187 
LUISA ESTEFANIA SILVA 
OSORIO 

1030599705 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121292 

188 
JENNY CAROLINA SISA 
CIRATA 

1010204046 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121293 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 17 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

189 
HECTOR GABRIEL SOTELO 
PEÑA 

74185017 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 121294 

190 
ANDRES FELIPE TAMAYO 
ISAZA 

1036601877 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

121295 

191 
CESAR AUGUSTO TOLOZA 
SERRANO 

88272118 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121296 

192 
JOHN  ALEXANDER  TORRES  
ESCOBAR  

1053766447 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

121297 

193 JOSE ARIEL TORRES SOTO 7562401 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121298 

194 
LISETH  TATIANA 
TRASLAVIÑA JARAMILLO 

1121896406 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

121299 

195 
DIEGO FERNANDO  TRIANA 
MARTA 

1024537978 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 121300 

196 DANIEL  TRIVIÑO SAENZ 1143398942 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

121301 

197 
YULI PAOLA URQUIJO 
TOCASUCHE 

1031143728 UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA 121302 

198 
LUZ ELENA VALENCIA 
IBAGON 

35254642 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

121303 

199 
FRANK ROBEIROT VALENCIA 
ARROYAVE 

1130622846 UNIVERSIDAD DEL VALLE 121304 

200 
CAROLINA MARIA VARGAS 
CORDERO 

41963298 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 121305 

201 
RAFAEL ENRIQUE VASQUEZ 
PADILLA 

92538325 UNIVERSIDAD DE SUCRE 121306 

202 
MARIANA ANDREA 
VILLAMIZAR VANEGAS 

1144050948 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
OCCIDENTE 

121307 

203 
GUADALUPE  VILLAMIZAR 
ARIAS 

1077087245 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121308 

204 
AURORA LILIANA VIRGUEZ 
MORENO 

1010167941 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121309 

205 MARITZA  YANGUAS CRUZ 52765143 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121310 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2019                Página 18 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

206 CAROLINA  ZAPATA ORLAS 39358663 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

121311 

207 
JESSICA ALEXANDRA 
ZULUAGA GARCIA 

42164735 UNIVERSIDAD CATOLICA DE PEREIRA 121312 

 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de 

Negocios en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la 

Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase al solicitante en el libro de registro de 

matrículas profesionales y expídase el correspondiente certificado al tenor del artículo 20 del 

Decreto 2718 de 1984.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., el       

 

 

 

 
 

 


